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Gesundheit
einfach erleben

INFORMATION NACH LMIV; VERORDNUNG (EU) Nr. 1169/2011

Bezeichnung des Lebensmittels

Grether’s vegan Fresh Breath
Minze & Salbei

Nahrungserganzungsmittel
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Firmenanschrift Distribution

Hager Pharma GmbH, Ackerstr. 5, 47269 Duisburg,
Deutschland

PZN

PZN D 18727375, 45 g Beutel

Verzeichnis der Zutaten

Verdickungsmittel (Gummi arabicum); Stssungs-
mittel (Sorbitol, Sucralose, Maltitol); Wasser; Gly-
cerin (2%); Salbei Extrakt (0.77%); Vitamin C (L-As-
corbinsaure); Salbei Aroma; Menthol (0.26%);
Edelweiss Extrakt (0.03%); Vitamin B3 (Niacina-
mid); Kupferchlorophyllin; pflanzliches Ol (Ko-
kosél); Uberzugsmittel (Carnaubawachs).

Zutaten und Verarbeitungshilfsstoffe, die Aller-
gien und Unvertraglichkeiten auslésen

Nicht zutreffend, keine kennzeichnungspflichtigen
Allergene
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Nahrwerte Per 100 g %NRV*

Vitamin B3 150 mg 938

Vitamin C 200 mg 250

*NRV=Nutrient Reference Values per day / Prozent
der Referenzmenge fir die tagliche Zufuhr

Fakultativ:
Nahrwert Tabelle
Calculated nutrition facts for 100 g
Energy | 799 kU.[ 195 kcal.
Fat | 014 g
of which | 0,14] g.
Carbohydrate 40,15 g.
of which sugars 000 g
of which polyols 40,15 g
Dietary Fiber | 41,20 g
Protein | 1,06 g
salt | 074 g
Nettoflllmenge 45¢g
Mindesthaltbarkeit 36 Monate

Nicht mehr als 30 Pastillen pro Tag einnehmen.

Ausserhalb der Reichweite von kleinen Kindern
aufbewahren.
Kihl und trocken lagern.

Ggf. besondere Hinweise flr Aufbewahrung
und/oder Verwendung

Zuckerfrei, glutenfrei, laktosefrei.

Mit Sssungsmitteln. Kann bei Gbermdassigem Ver-
zehr abflhrend wirken.

Nahrungserganzungsmittel dirfen nicht als Ersatz
flr eine ausgewogene und abwechslungsreiche Er-
nahrung verwendet werden.

Ggf. Ursprungsland oder Herkunftsort Schweiz

Gebrauchsanleitung, falls schwierig Lebensmittel

Nicht zutreffend- siehe besondere Hinweise
ohne solche zu verwenden
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